Testes Marcus Scriba Guilielmus Alfarda, Anfusus de Varagine, Ugo 
Clericus. Actum die XXVI iulii intrantis post terciam. M W X X X V IIII ,  
indicione XI.

DCXXXI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, Obertus 
Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani condempa- 
verunt Jacobum de Malta Aicardo de Monelia in libris sex et soldis decem 
octo et denariis quatuor Ianue, laudantes quod dictus Aicardus habeat et 
percipiat et licenter capere possit et habere in bonis et de bonis predicti 
Jacobi ubicunque inventis valens predictam quantitatem librarum sex et 
soldorum decem et octo, et denariorum quatuor Janue, sine contradicione 
dicti Jacobi et omnium pro eo personarum. Quod ideo fecerunt quum cum 
dictus Aicardus ageret contra dictum Jacobum in forma prescripta, Aicar
dus de Monelia agit contra Jacobum de Malta, et petit ab eo nomine pene 
libras tres et soldos novem et denarios duos Janue et libras tres et soldos 
novem et denarios duos nomine sortis, que restant ei ad habendum de libi is 
triginta quinque et denarios viginti, hoc ideo quia dictus I a c o b u s  confessus 
fuit habuisse et recepisse a dicto Aicardo tantum de suis rebus que adscen-
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dunfc libras triginta quinque et denarios viginti, ad certam terminum, ut 
apparet per instrumentum factum manu Thebaidi notarii, et dictus Jacobus 
non solvit ut promisit et convenit, et terminus transactus est, et pena com
missa est, et in penam incidit dictus Jacobus et contradicit et non vult facere 
ut promisit et convenit, ideo agit et petit ut supra, et omni iure. Et 
cum diu super dicta lamentacione inter dictas partes foret litigatum, ta n 
dem supiadicti castellani visa peticione, visis posicionibus, confessionibus, 
responsionibus et testibus a dicto Jacobo productis, viso eciam instrumento 
debiti et racionibus utriusque partis diligenter inspectis et perlectis, habita 
super his diligenti deliberacione, dictum Jacobum in predicta peticione ipsi 
Aicardo condempnaverunt, laudantes et affirmantes ut supra.

Testes et locus et omnia ut supra.

DCXXXII. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Ober
tus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani de 
voluntate et mandato domini Antolini Molinarii militis domini Filipi Vice
domini Janue civitatis potestatis, laudaverunt et pronunciaverunt quod Borulus 
corsus, et eius heredes de cetero habitent et habitare possint in Bonifacio, 
pei buigenses, et tam sicuti alii burgenses qui modo sunt et pro tempore 
fuerint in Bonifacio, sine contradicione castellanorum vel potestatis qui e runt 
in Bonifacio, et hominum habitancium in dicto loco omniunque personarum 
pro eis. Quod ideo fecerunt quum cum dictus dominus Antolinus veniret 
in Bonifacio, cum Otone Bono Mallono pro negociis comunis Janue, et miteret 
dictum Otonem Bonum Mallonum, et Jngonem Tornellum dictum in quadam 
galea armata comunis Janue, et in aliis lignis armatis ad inquirendum duos 
lignospiratorum qui dicebantur esse in Buxinariis, et similiter ad comburendum 
et devastandum villam de Cuncha que erat Guidonis Rubei et fratrum 
inimicoi um comunis Janue, et hominum Bonifacii, et cum ipsi fuerint in 
Buxinariis in quadam insula que vocatur... et non haberent aliquem cum eis 
qui sciret viam de Cuncha invenerunt in dicta insula dictum Borulum et 
Ansi fi edum Tesolacium custodientes bestias in dicta insula quibus promiserunt 
et concesserunt et eciam licenciam dederunt veniendi de cetero ad habitandum 
in Bonifacio cum uxoribus et filiis et rebus eorum sicuti alii burgenses 
eiusdem loci et quod in redditu eorum eis laudem fieri facerent ipsis 
castellanis, si vellent eis ostendere viam pro qua melius et plus securiter 
possent ire ad comburendum et devastandum dictam villam de Cuncha, qui 
cum eis iverunt et viam ostenderunt, unde cum reddierunt de dicta villa 
suplicavit dictus Borulus iam dictis castellanis ut de dicta promisione ei 
facta a predictis dominis ei laudem facerent et sue peticioni instarent, dicti 
castellani admissa iusta suplicacione dicti Borali, et habito inde man-
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dato a dicto domino Antolino, volentes ei de sua iusticia providere laudaveiunt 
decreverant e t pronunciaverunt ut supra. Testes Marcus scriba, Jacobus 
Grunius, Bonus Johanes Ferrarius, Guilielmus Alfarda. Actum ut supia.

C. 92.
DCXXXIII. — Nos Aldebrandus Aiacensis episcopus et Enricus de 

Cinercha promitimus et convenimus vobis Oberto Alfachino, Jngoni Tornello 
et Otoni de Murta Bonifacii castellanis recipientibus nomine et vice comunis 
Janue, et hominum Bonifacii, quod faciemus et curabimus sic, quod Guido 
Rubeus et fratres eius a dominica proxima, usque ad dies quindecim, venient 
in Bonifacio ad faciendam pacem et concordiam vobiscuni nomine comunis
Janae  et hominum Bonifacii si cum eis concordare poteritis, et facietis.... (1)
concordaveritis...........  Bonifacii totum id quod........  hominibus Bonifacii, vel
alicui eorum per dictos Guidonem Rubeum et fratres homines eorum. et insupei 
promitimus vobis nomine comunis Janue, et hominum Bonifacii, quod si pax 
et concordia fuerit inter vos et ipsos faciemus et curabimus sic quod dictus 
Guido et fratres et homines eorum de cetero offensionem aliquam non facient 
hominibus comunis Janue, et Bonifacii, vel alicuius eorum in rebus et personis, 
et si forte dicti domini vel eorum homines vel aliquis eorum dampnum vel 
malum aut offensionem aliquam facient vel fleri facient alicui homini Bonifacii 
vel Janue in rebus vel personis quod illud dampnum et offensionem emen
dabimus et restituemus illi persone cui factum fuerit in voluntate castellano
rum qui pro tempore fuerint in Bonifacio aut reddent et restituent malefac
tores in balia castellanorum qui pro tempore fuerint in Bonifacio vel illius 
cui dampnum vel malum aut offensio factum vel facta fuerit. Insupei 
promitimus vobis nomine et vice comunis Janue quod faciemus et curabi
mus sic, quod usque ad dictum terminum dierum XV, predicti domini vel 
eorum homines nullam offensionem vel malum aut dampnum facient vel 
fleri facient hominibus Bonifacii, vel alicui eorum in rebus vel personis. Si 
vero contrafactum fuerit promitimus vobis nomine comunis Janue, illud 
totum restituere et emendare de nostro proprio illi persone cui factum fuerit 
in vestra voluntate et ordinamento. Insuper promitimus vobis nomine vice 
comunis Janue, quod si dictus Guido dictam pacem et concordiam facere 
recussaverint (sic) et eam facere noluerint, et ipsi offensionem aliquam fa
cient vel fleri facient ipsi vel eorum homines hominibus Bonifacii vel alicui 
eorum, quod nos cum tota racione Corsice adiuvabimus vos et m a n u t e n e b i m u s  
vos et homines Bonifacii, contra predictos fratres et eorum homines et va- 
sallos, et eis guerram vivam faciemus in vestra voluntate, et successorum